
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N° 206 

PUBLIÉ LE 31 JUILLET 2023



Sommaire

Préfecture des Hauts-de-France et 
du département du Nord

Direction générale des finances publiques

• convention d’utilisation n°059-2017-0008 du 17 juillet 2023 relative à l’ensemble immobilier
situé rue de Dreve à Lesquin – avenant de résiliation

• convention d’utilisation n°059-2022-0013 du 17 juillet 2023 relative à un immeuble situé 123
rue de Roubaix à Douai

Préfecture du Nord Préfecture du Pas-de-Calais

• arrêté  du  23  juillet  2023  portant  restitution  de  la  compétence  « Hauts  de  quai  des
déchetteries » à la communauté d’agglomération du douaisis

Préfecture du Nord / cabinet du préfet / direction de la réglementation et de la citoyenneté

• arrêté  préfectoral  du  15  juin  2023  portant  renouvellement  d’agrément  d’un  centre  de
formation habilité à dispenser la formation initiale et la formation continue des conducteurs
de taxi

• arrêté  préfectoral  du  31  juillet  2023  portant  renouvellement  d’agrément  d’un  centre  de
formation habilité  à dispenser  la  formation  initiale  à l’examen d’accès  à la  profession de
conducteur  de  taxi,  la  formation  continue  des  conducteurs  de  taxi  et  la  formation  à  la
mobilité géographique

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

• arrêté préfectoral du 18 juillet 2023 modifiant la composition de la commission de médiation

Centre hospitalier de Maubeuge

• décision  n°23/2023  du  1er juin  2023  portant  délégation  de  signature  à  Sylvio  DE  ZORZI,
praticien hospitalier, chef de service de la pharmacie















































9.
DELEGATION de SIGNATURE

A Sylvio DE ZORZI, Praticien Hospitalier,
Chef de Service de la Pharmacie

DECISION n' 23-2023

Vu le Code de la Santé Publique (CSP), et notamment les articles L.5126-1 à L5126-11, L.6111-2,
R.5126-1 à R.5126-66, R.6111-18 à R.6111-21-1,

Vu le décret n'2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur (PUI),

Vu le décret n'’ 92-783 du 6 août 1992 relatif à la délégation de signature des Directeurs des
Établissements Publics de Santé,

Vu le décret n'’ 97-374 du 18 avril 1997 relatif à la délégation de signature,

Vu le décret n'’2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au Directeur et aux membres du
Directoire des établissements publics de santé,

Vu l’arrêté du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie hospitalière,

Vu l’arrêté du 6 avril 2011 relatif au management de la qualité de la prise en charge
médicamenteuse et aux médicaments dans les établissements de santé,

Vu la décision DOS-SDES-AUT n'2021-071 de l’Agence Régionale en date du 14 octobre 2021
portant autorisation de transfert de la pharmacie à usage intérieur du Centre Hospitalier de Sambre
Avesnois sur le nouveau site du Centre Hospitalier de Maubeuge rue Simone Veil,

Vu l’arrêté du CNG en date du 8 juin 2015 portant nomination de Fleur DELFOSSE en qualité de
pharmacien au Centre Hospitalier de Sambre Avesnois à compter du 15 juin 2015,

Vu l’arrêté ministériel en date du 1“ juillet 2003 portant nomination de Sylvio DE ZORZI en
qualité de pharmacien et Chef de service depuis I" juillet 2010 au Centre Hospitalier de Sambre
Avesnois,

Vu l’arrêté ministériel portant nomination de Laurent GOSTEAU en qualité de pharmacien au
Centre Hospitalier de Sambre Avesnois à compter du 1e’ juillet 2006,

Vu l’arrêté ministériel portant nomination d’Eléonore PARLABENE en qualité de pharmacien au
Centre Hospitalier de Sambre Avesnois à compter du 1'’ juin 1993,

Vu l’arrêté du CNG en date du I" juillet 2018 portant nomination de Domitille ROUSSEAUX en
qualité de pharmacien au Centre Hospitalier de Sambre Avesnois,

Vu le contrat de recrutement de Eric WULLENS (praticien attaché) en qualité de pharmacien au
sein de la pharmacie du Centre Hospitalier de Sambre Avesnois,

1



Vu l’instance collégiale du Centre National de Gestion nommant Monsieur Cyril LENNE en
qualité de directeur d’hôpital non titulaire des Centres Hospitaliers de Maubeuge et de Felleries
Liessies le 28 avril 2023,

Vu le contrat de travail établi le 31 mai 2023 entre l’Agence Régionale de Santé des Hauts de
France et Monsieur Cyril LENNE, le nommant directeur d’hôpital non titulaire des Centres Hospitaliers
de Maubeuge et de Felleries Liessies, à compter du 1er juin 2023,

Vu la décision de l’Agence Régionale de Santé des Hauts de France portant nomination de
Monsieur Cyril LENNE en qualité de directeur par intérim du Centre Hospitalier de Jeumont en date du
30 mai 2023,

Considérant que le pharmacien de l’établissement est réglementairement chargé d’assurer la
gestion et l’approvisionnement des produits ou objets relevant de son activité,

Considérant la nécessité d’assurer la continuité du service public hospitalier,

Le Directeur,

DECIDE

Article 1 :

La présente décision annule et remplace la décision n' 08/2023.

Article 2 :

Il est accordé une délégation de signature à Monsieur Sylvio DE ZORZI, praticien hospitalier plein temps,
Chef de Service du service de la Pharmacie, dans les domaines suivants :

+ L’ordonnance des dépenses de pharmacie
4 La signature des bons de commande
4 L’attestation de service fait

Et ce, dans la limite des crédits attribués, et dans le respect de la réglementation du Code des Marchés
Publics

Article 3 :

En cas d’empêchement ou d’absence de Sylvio DE ZORZI, il est accordé une délégation de signature à :
- Fleur DELFOSSE, Pharmacien,
- Laurent GOSTEAU, Pharmacien,
- Eléonore PARLABENE, Pharmacien
- Domitille ROUSSEAUX, Pharmacien
- Eric WU LLENS, Pharmacien
relatifs aux domaines de compétence cités précédemment.

2



Article 4 :

La présente décision est applicable à compter de sa signature.

Article 5 :

La présente décision sera publiée au Recueil des Actes Administratifs et notifiée pour information :
aux membres du conseil de surveillance

à la trésorerie du Centre Hospitalier
aux intéressés

Fait à Maubeuge, le 1/j
41\.

É4 g i : 7 Le%o 3 L uE iode s
uatoeturelId

''„:r’!’F§ïrâ”;'
Délégatai res

leur DELFOSSEJ
Sylvio DE ZORZI

Laurent GOSTEAU
Eléonore PARLABENE
Domitille ROUSSEAUX

Eric WULLENS

,3'.;ier de Maubeuge
- : - {\ 1'-;i.;LLE:f~1:;

\ :/ ,=!.','
' . Iii

0 <.b 14 1 457

e $/1aube:Jb:

PH cien
SecüoFd N':15642 2
RPPS 101fiC ’- n “ '- ‘

ltalïer de MaubeugeCentre Hosp
DomKiile ROUSSEAy4

TI
Pharmaçj

,231Section
f80696RP

Centre Hospitalier de Maubeuge
Laurent Go$teau

Pharmacien
Section H N' 120036
RPPS IQOOlIQQ626

3


	sommaire N°206
	CU 059-2017-0008 Direction générale de la sécurité civile
	CU 059-2022-0013 DDTM
	AP 24 juillet 2023
	AP 18-001 UNT 
	AP T59-23-001 FNTI Faches Thumesnil
	Arrêté modificatif 180723
	23 2023 délégation à M. DE ZORZI-Pharmacie

